CHAP.  
XI  
Ps. lxxxv.  
13

## S. AVGVSTINI CONFESSIONVM LIBER III

CAP. in domo? quod nolle coeperat, aversans et detestans  
XI blasphemias erroris mei. vidit enim se stantem in quadam regula lignea et venientem ad se iuvenem splendidum hilarem atque arridentem sibi, cum illa esset maerens et maerore confecta. qui cum causas ab ea quaesisset maestitiae suae cotidianarumque lacrimarum (docendi, ut adsolet, non discendi gratia), atque illa respondisset perditionem meam se plangere, iussisse illum, quo segura esset, atque admonuisse, ut adtenderet et videret, ubi esset illa, ibi esse et me. quod illa ubi adtendit, vidit me iuxta se in eadem regula stantem. unde hoc, nisi quia erant aures tuae ad cor eius, o tu bone omnipotens, qui sic curas unumquemque nostrum, tamquam solum cures, et sic omnes, tamquam singulos?

Vnde illud etiam, quod cum mihi narrasset ipsum visum, et ego ad id detrahere conarer, ut illa se potius non desperaret futuram esse quod eram, continuo sine aliqua haesitatione: "non" inquit; "non enim mihi dictum est: ubi ille, ibi et tu, sed: ubi tu, ibi et ille." confiteor tibi, domine, recordationem meam, quantum recolo, quod saepe non tacui, amplius me isto per matrem responso tuo, quod tam vicina interpretationis falsitate turbata non est, et tam cito vidit quod videndum fuit—quod ego certe, antequam dixisset, non videram—etiam tum fuisse commotum quam ipso somnio, quo feminae piaie gaudium, tanto

138

## ST. AUGUSTINE'S CONFESSIONS BOOK III

the same table in house with her, which she already began to be unwilling to do, refusing and detesting the blasphemies of my error. For she saw, in her sleep, herself standing upon a wooden rule, and a very beautiful young man coming towards her, with a cheerful countenance and smiling upon her, herself being grieved and far gone with sorrowfulness. Which young man when he had demanded of her the causes of her sadness and daily weepings, (that he might teach, as they use to do, rather than learn) and she had answered that it was my perdition that she bewailed; he bade her rest contented, and wished her to observe diligently and behold, that where she herself was, there was I also. Who when she looked aside, she saw me standing by her upon the same rule. How should this chance now, but that thine ears were bent towards the requests of her heart, O thou Good Omnipotent, who hast such special care of every one of us, as if thou hadst care but of one alone; and so regardest all, as if but single persons!